
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14 декабря 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 96/944-8 

 

О назначении ответственных лиц за доставку и передачу специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования 

 на выборах Президента Российской Федерации 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 10 января 2003 года № 

19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», с пунктом 3.1 Порядка 

изготовления, доставки, передачи и использования специальных знаков (марок) 

для избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации  от 08 ноября 2023 г. № 137/1044-

8, Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить ответственными лицами за доставку и передачу специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации (далее – специальные знаки (марки)) 

следующих членов Избирательной комиссии Хабаровского края с правом 

решающего голоса: 

- Машкова Оярса Юрисовича – заместителя председателя Избирательной 

комиссии Хабаровского края; 

- Прибыткову Светлану Валентиновну – члена Избирательной комиссии 

Хабаровского края с правом решающего голоса;  

- Сурикова Виктора Михайловича – члена Избирательной комиссии 

Хабаровского края с правом решающего голоса;  

- Гесса Александра Ивановича – члена Избирательной комиссии 

Хабаровского края с правом решающего голоса. 

2. Наделить ответственных лиц Избирательной комиссии Хабаровского 

края, указанных в пункте 1 настоящего постановления, полномочиями по приему, 

проверке целостности упаковки со специальными знаками  



2 

 

(марками), по соответствию фактического количества пачек, количества листов и 

их номеров количеству специальных знаков (марок), указанных на пачках, 

количеству и номерам, указанным в акте по передаче специальных знаков (марок), 

контролю за передачей и доставкой специальных знаков (марок) в нижестоящие 

избирательные комиссии. 

3. Определить, что ответственные лица Избирательной комиссии 

Хабаровского края, указанные в пункте 1 настоящего постановления, имеют 

право подписи актов при приеме, передаче специальных знаков (марок) 

нижестоящим комиссиям (в том числе через организацию, оказывающую 

услуги по доставке специальных знаков (марок)) в порядке, 

предусмотренном постановлением ЦИК России от 08 ноября 2023 г.  

№ 137/1044-8. 

4. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации. 

5. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Избирательной комиссии Хабаровского края  

Машкова О.Ю. 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 

 


